
Návrh na zrušení pravidla XII, bod 3 a zavedení nového 
pravidla pro vyjmutí hráče z branky
Važení hráči, vážené vedení ČSSH

rádi bychom předložili návrh na zrušení pravidla XII, bod 3, které zní: "Rukou do 
základního postavení může brankáře umístit kouč v případě, kdy během tahu soupeře 
dojde k pohybu brankáře bez toho, aby byl uveden do pohybu puk. Toto spravení se 
nezapočítává jako tah." Navrhujeme toto pravidlo zrušit, protože se domníváme, že 
neodpovídá dlouhodobě utvářené koncepci šprtcových pravidel ČSSH. Od počátku tvorby 
pravidel šprtce v rámci ČSSH byl kladen důraz na ofenzivní pojetí hry. 

V našem klubu jsme v letošní sezóně odehráli mnoho zápasů, kde jsme pravidlo XII, bod 
3, neuplatňovali. Tento krok přinesl nejen zvýšení počtu vstřelených gólů, ale i větší 
množství atraktivních herních situací, které přispěly k dynamice hry.

NÁVRH NOVÉHO PRAVIDLA PRO VYJMUTÍ HRÁČE Z BRANKY:
Současně s návrhem na zrušení výše zmíněného pravidla, bychom rádi navrhli otestování 
a případné zavedení nového pravidla, které by eliminovalo neefektivní herní situace. 
Pravidlo spočívá v tom, že v případě, kdy hráč kouče „A“ během hry skončí v brance 
kouče „B“ za pomocnou čárou, může kouč „A“ požádat soupeře či rozhodčího, svým 
dalším tahem o jeho vyjmutí z branky a následné umístění za bránu, což by bylo 
považováno za tah. Tento krok by předešel situacím, kdy hráč neefektivně hraje „kolečko“ 
přes chytajícího brankáře, což často vede k faulům či dvoutahům. Zároveň by to podpořilo 
plynulost a férovost hry.

Věříme, že tyto změny přispějí ke zkvalitnění šprtce, přičemž zachovají důraz na ofenzivní 
a kreativní herní styl, který byl vždy pilířem této hry.

Děkujeme za zvážení našeho návrhu a případné vyzkoušení ve vašem klubu či osobních 
trénincích.

S pozdravem,

za KSH Sever Zábřeh
David Pelikán


	Návrh na zrušení pravidla XII, bod 3 a zavedení nového pravidla pro vyjmutí hráče z branky
	NÁVRH NOVÉHO PRAVIDLA PRO VYJMUTÍ HRÁČE Z BRANKY:

